А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________20__ г.                                                                                           № _____

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 17.11.2022 № 2440 «О Порядке

предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства

(предприятиям пищевой и

перерабатывающей промышленности), в

целях возмещения части затрат,

связанных с приобретением оборудования

и специализированных автотранспортных

средств для создания и (или) развития, и

(или) модернизации производства товаров

(пищевых продуктов)»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых правовых актов Правительства Российской Федерации

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства (предприятиям пищевой и перерабатывающей

промышленности), в целях возмещения части затрат, связанных с

приобретением оборудования и специализированных автотранспортных

средств для создания и (или) развития, и (или) модернизации производства

товаров (пищевых продуктов), утвержденный постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.11.2022

№ 2440 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1 пункт 1.6 дополнить подпунктом 1.6.3 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=229603C182C8599DF6C3F454AA1ADB997B9F95E2708C5BAA08C8AB2470B9F0373C79595BE1C64D0A986D02D15DhAuCE

«1.6.3 субъект МСП использует субсидию на цели, установленные

пунктом 1.2 настоящего Порядка.»;

1.2 пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидии должны быть размещены на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе единого портала (далее -

единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия

решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;

1.3 подпункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:

«2.3.4 субъекты МСП не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

1.4 пункт 2.5 после слов «обращается в службу «одного окна»

дополнить словами «общего отдела»;

1.5 подпункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:

 «3.1.4 согласие субъекта МСП на осуществление главным

распорядителем бюджетных средств проверки соблюдения получателем

субсидии условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части

достижения результата их предоставления, а также проверки органами

муниципального финансового контроля Петропавловск-Камчатского

городского округа в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации;»;

1.6 подпункт 3.1.6 изложить в следующей редакции:

«3.1.6 осуществление расходования средств субсидии на цели,

указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;»;

1.7 пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Показателями, необходимыми для достижения результата

предоставления субсидии, являются:

3.3.1 создание не менее одного нового рабочего места в течение первых

шести месяцев после даты заключения соглашения с сохранением

созданных(ого) рабочих(его) мест(а) в течение действия соглашения с

consultantplus://offline/ref=3004F17BAAC76FCF5011F1E22E2F9BC4BBA0CE45C3D6B832FDA0D773CF84E9B1C57D64081C96F1F6F446D395222757D0915A71740246C4m4W
consultantplus://offline/ref=3004F17BAAC76FCF5011F1E22E2F9BC4BBA0CE45C3D6B832FDA0D773CF84E9B1C57D64081C94F7F6F446D395222757D0915A71740246C4m4W

предоставлением подтверждающих документов, установленных

соглашением;

3.3.2 осуществление предпринимательской деятельности на территории

городского округа в течение срока, установленного соглашением, но не

менее, чем в течение двенадцати месяцев с даты заключения соглашения.

Значения показателей, необходимых для достижения результата

предоставления субсидии, устанавливается получателю субсидии в

соглашении.»;

1.8 абзац четвертый пункта 3.17 изложить в следующей редакции:

«- условия, предусматривающие согласие получателей субсидий и лиц,

являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по соглашениям

на осуществление главным распорядителем бюджетных средств,

предоставившим субсидию, проверки порядка и условий предоставления

субсидий, в том числе в части достижения результата предоставления

субсидии, а также проверки органами муниципального финансового

контроля Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии со

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.9 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатель субсидии предоставляет в Управление через службу

«одного окна» отчет о достижении значений результата предоставления

субсидии, в соответствии с пунктами 3.2, 3.3 настоящего Порядка, в сроки и

по форме, установленные соглашением.»;

1.10 в абзаце первом пункта 5.1 слово «результатов» заменить словом

«результата»;

1.11 пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии,

указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, исходя из достижения значений

результата предоставления субсидии, определенного соглашением, и

событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по

получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),

проводится Управлением в порядке и по формам, которые установлены

Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.12 приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению;

1.13 приложение 5 к Порядку исключить.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023.

consultantplus://offline/ref=37BDD656CC74DC3AA410D9A438BB38051D783C2C5C6DF25CC646C1EC2E3A9F1122A096BDB8FAE20C1B42BBFE551896B8102CEE76C994A6rCX
consultantplus://offline/ref=37BDD656CC74DC3AA410D9A438BB38051D783C2C5C6DF25CC646C1EC2E3A9F1122A096BDB8F8E40C1B42BBFE551896B8102CEE76C994A6rCX

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа - начальника Управления экономического развития
и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп.: заместитель начальника отдела развития торговли, потребительского рынка, предпринимательской и

инвестиционной деятельности Управления экономического развития и предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, Карпенко Юлия Васильевна, тел. 8 (4152) 303-100, доб. 2072

                                   Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от ___________ № ______

«В Управление экономического развития и

                                    предпринимательства       администрации

                                    Петропавловск-Камчатского    городского

                                    округа

                                    от ____________________________________

                                    _______________________________________

                                    (наименование   юридического      лица,

                                    Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ В ЦЕЛЯХ

ВОЗМЕЩЕНИЯ ЧАСТИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ПРИОБРЕТЕНИЕМ

ОБОРУДОВАНИЯ И СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ

АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ДЛЯ СОЗДАНИЯ И (ИЛИ) РАЗВИТИЯ,

И (ИЛИ) МОДЕРНИЗАЦИИ ПРОИЗВОДСТВА ТОВАРОВ

(ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ)

__________________________________________________________________

(полное   и   сокращенное   наименование   юридического  лица  с  указанием

организационно-правовой формы, юридический адрес)

__________________________________________________________________

(Ф.И.О.,    паспортные    данные,    место    жительства    индивидуального

предпринимателя) представляет  в  Управление  экономического  развития и

предпринимательства администрации   Петропавловск-Камчатского

городского   округа  документы, Технико-экономическое     обоснование

приобретения    оборудования    и специализированных  автотранспортных

средств для создания и (или) развития, и  (или)  модернизации  производства

товаров  (пищевых  продуктов) в целях предоставления субсидии в сумме

____________________________________рублей.

О себе сообщаю (ем) следующие сведения:

    1.  Должность,  фамилия,  имя,  отчество  руководителя (для юридических

лиц)

__________________________________________________________________.

    2. Телефон, факс, адрес электронной почты _______________.

    3. Место государственной регистрации, дата регистрации __________

    4. ИНН/ОГРН _________________________________________________.

    5.   Юридическое  лицо  (индивидуальный  предприниматель)  осуществляет

деятельность на территории _____________________________________.

    6. Проведение в отношении организации (индивидуального

предпринимателя)

процедур ликвидации и (или) банкротства (да, нет) ________________.

    7. Приостановление деятельности организации в порядке, предусмотренном

Кодексом  Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях

(да, нет) __________________________________.

    8. Для юридических лиц:

    8.1. Должность, фамилия, имя, отчество руководителя

_______________________________________________________________.

    8.2. Суммарная доля участия Российской Федерации, субъекта Российской

Федерации,   муниципального   образования,   общественных   и религиозных

организаций  (объединений),  благотворительных  и иных фондов,

юридических    лиц,    не   являющихся   субъектами   малого   и   среднего

предпринимательства, в уставном капитале организации составляет _____

процентов.

    8.3. Размер уставного капитала, рублей ____________________.

    При предоставлении    субсидии      обязуюсь   выполнять все   условия,

предусмотренные        порядком       предоставления       из       бюджета

Петропавловск-Камчатского  городского  округа  субъектам  малого и

среднего предпринимательства     (предприятиям     пищевой     и

перерабатывающей промышленности), в целях возмещения части затрат,

связанных с приобретением оборудования  и  специализированных

автотранспортных средств для создания и (или)   развития,   и  (или)

модернизации  производства  товаров  (пищевых продуктов).

    Согласен(на) на достижение результата предоставления субсидий.

    Согласен(на)   на  проведение  Управлением  экономического  развития  и

предпринимательства   администрации   Петропавловск-Камчатского

городского округа      и      органом     муниципального     финансового

контроля Петропавловск-Камчатского  городского  округа  проверок

соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

    Руководитель юридического лица

    (индивидуальный предприниматель) ________ (______________________)

                                       (подпись)             (Ф.И.О.)

    «___» ___________________20___ г.

».

	1. 2440
	2. 2440